Et tunc q; alij moi erono sc̄arũ  
 Alla iustitia: sel fiol di dio

Non sulh hũliato ad incarnari.  
 Et hoc de scõs necessitate. No

hinc divina providentia: ut ista qđ  
 disputaretur in cōcilio sanctis  
 sine trinitatis. Facta est aut̄ hec  
 disputatio: inter iusticiam: & in se  
 r̄cordiā. Iusticia erat aduocata  
 p̄ natura angelica. Misericordia  
 p̄ natura humana. Iusticia erat  
 p̄tra genus humanum. Que sur  
 rexit cōtra hoies di. **Dñe rex.**  
**Tu possisti hanc cōclusionem di**  
**spuanda. Etrum hō debeat li**  
**berari. Probo qđ nō: & rōnibus**  
**& rētibz. Primo rōnibus: que**  
**est triplex in presentiarum.**  
**Primo. rōne iusticie.**  
**Secdo. rōne Ingratitudinis.**  
**Tertio. rōne cognitionis.**  
**Primo rōne iusticie. Dñe tu**  
**es iustus. In. ps. Iustus es dñe**  
**& rectum iudicā tuū. Baruch.**  
**1. Deo nō iustitia. Jere. 12. Iu**  
**stus es dñe: si dispūē tecū. Et**  
**oltra. Si iust? debes illā facere.**  
**Iusticia vult vt tanta sit pena: q̄**  
**ta fuit culpa. Deutero. 25: Secū**  
**dum in casurā delicti: erit p̄ pla**  
**garum modus. Et. 16. q. 1. c. Si**  
**quis. Sedm̄ qualitāē delicti: Im**  
**ponenda est penitentia. Et. C. de**  
**penis. l. Sancimus. Et. ff. quib?**  
**vt indignis. l. Rescriptū. Et ex**  
**tra de his que sunt a maiorē pte**  
**capitul. Sed culpa hois fuit infini**  
**ta: vt pote cōtra bonū infinitū.**  
**Si infinita: ergo increbatur pen**  
**itentia infinitam. Penitentia it**  
**infinita non pōt esse in hoie cum**  
**sit finite operationis. Ja. 1. Eth.**  
**In. 5. physicoz. Finis ad infinitū**  
**nila est p̄posito. In. 5. physico-**

rum. Impossibile est in corpore  
 finito: esse potentiam infinitam.  
 Igitur satisfacere nō pōt. Si sa  
 tisfacere nō pōt. ideo v̄z dānari.  
 Et sic p̄ p̄m̄ rō. **C. Secdo rōe**  
**zē. Dñe inquit iusticia: tu fecisti**  
**angelos & hoies: qui ambo pec**  
**cauerunt. Lucifer et superbia.**  
**Isa. 14. In celum ascendā: super**  
**astra dei exaltabo solū meū. Et**  
**hō ēt Bene. 3. Erimus sicut dii**  
**zē. Luciferum dānasti cū suis se**  
**quacibus in perpetuū. Apoc. 9.**  
**Sababulz q̄ seducebat eos: mis**  
**sis est in stagnum ignis: vbi eru**  
**ciabuntur in secula seculoz. Igt**  
**tur a simili: v̄z hō dānari ppe**  
**tualiter: sicut & demō. Alioquin**  
**poterit de non queri de te esse**  
**partialem & p̄fessum. S; cum**  
**non sis o dio. Actu. 10. In veri**  
**tate com̄p̄t: qm̄ nō est acceptio**  
**personaz apud deū. Et extra de**  
**prebendis & dignitatibus. c. Ac**  
**uerabilis. Igitur debes ipsū dā**  
**nare in perpetuū. Tertio rōe**  
**cogni. Illi danda est vena: q̄ su**  
**um agnoscat delictum. Extra de**  
**re in. In. 6. Venia non datur nisi**  
**correcto. Quē est q̄ multi se non**  
**corr̄gunt de peccatis suis? Quē**  
**se nō cognoscunt. Quē Lac. 1. ll.**  
**c. 1. Hec est. n. prauitatis causā:**  
**ignoratio sit. Senec. epistola. 28.**  
**corr̄gi non vult qui peccare se**  
**nescit. Ber. Inletum salutis: est**  
**noticia peccati. Et Macro. vt dī**  
**citur in libro de somno Scipiois**  
**a vijs habuit responsū. Floris**  
**elicos: id est nosce teipsum. Ad q̄**

## Natiuitatis dñi lxvii

positum. Adaz nō cognouit pec-  
 camini suam. ino redargutus ē  
 eo: illud retorsit in mulierē dicens  
 Gene. 3. Misit quā dedisti mi-  
 hi. sed dixit tuc. q. d. Si nō fuisset  
 illa & si mihi nō dedisses: nō pec-  
 casset. Eua attribuit illud serpē-  
 ti. d. Serpēs inquit decepit me.  
 Facetia de femina que in zoeoli  
 ruit ad recolligendū ficus: & ceci-  
 dit fractis cruribus: & dixit ad  
 ledeto fia el diuulo. Rūdit dia-  
 bulus. Maldicta sis tu. Mō saru-  
 sel se vaa recogere lifici in zo-  
 coli? Igitur non dō liberari. Et  
 q: est eodē hō iuristaz. ff. de offi-  
 cio pcedis. l. Illi. §. Veri-  
 tas: Iudex nō nisi sedm allegata  
 & probata dō iudicare. Id tibi ad-  
 dico in: obur mesi tres idone-  
 os resses ad hoc negociū pban-  
 dūm. Primus fuit natura an-  
 gelica. Sic homo erat creatus  
 ad replendū sedes vacuas para-  
 disi. Et vt dicit Iho. 1. sets. vi.  
 2. Celū plus est p hoibus q̄ pro  
 angelis. qui loco nō indigēt. Hō  
 agnouit hoc bonū. igit indignus  
 est rediit. Secundus testis est ce-  
 lus empyreū. d. Sic in me crea-  
 si nobilissimū corpus ac me feci-  
 st pp hoiem: nō agnouit bonū  
 hoc priuari dō tē. Tertius ē pa-  
 radisiū terrestis. d. Sic: nte se-  
 cisti amēnū pro hois recreatiōe.  
 Et fecit contra preceptū nū: co-  
 medens de pomō. El mal d san-  
 diafo: nō cognoscēs hoc bonū:  
 merito priuari dō rāto bono & dā-  
 nari. Assurrexit misericordia:

p humano genere adiuuata. d.  
 Domine: soror mea iustitia lo-  
 cuta est: audi me: q: tribus ratio-  
 nibus & testibus probō pro ho-  
 mine.

¶ Prima. ratione finis.

¶ Secundo, ratione inconue-  
 nientie.

¶ Tertio. rōne proprietatis.

¶ Prō rōne tē. In. 2. pbl: Dē  
 agens agit pp finem. Finis mo-  
 uet agētē. In. 1. Meth. Finis ē  
 cā causaz. Ad ppositū. Ad quē si  
 neti creasti hoiem: Annqd pp  
 sis dānationē. Mō. sed ad finē vī-  
 te eterne. Si ipis dānas: frustra  
 fecisti illū & in vanū. Erg: vt hō  
 pho. 1. eeli & mundi. Deus & na-  
 tura nullū agunt frustra. In. 9.  
 Meth. Nichil est ociosum in na-  
 tura. In li. de regimine picipū.  
 Deus gloriosus: nullū ociosū fe-  
 cit in nā. Ne ergo frustra sit crea-  
 tis: ipsum debes saluare. ¶ Se-  
 cundo rōne tē. Si hoiem nō re-  
 paras a sua dānatione. de tribus  
 opz seq vnum. Aut q: nō potes  
 ipis saluare. & sic non es oipo-  
 tens. Aut q: nescis: & sic es igno-  
 rans. Aut q: non vis: & sic eris  
 inuidus. Sed in te dñe: hoc non  
 est. Prō q: es potēs. ps. Dia q̄  
 emq: voluit dominus fecit. Se-  
 cundo: quia es sapiens. ps. Qui  
 ma in sapientia fecisti. Tertio q:  
 non es causa peccari. Augustin<sup>9</sup>  
 libro. 87. questio. Deo auctore  
 non fuit homo deterior. Igi-  
 tur debes ipsum saluare: ne  
 tibi ista opponantur. ¶ Tertio